
2021 年 8 ⽉ 
お客様各位 
 

株 式 会 社  ス キ ノ ス 
〒386-0017 ⻑野県上⽥市踏⼊⼆丁⽬ 16 番 24 号 

信州⼤学オープンベンチャー・イノベーションセンター107 号室 

TEL : 0268-75-9071   FAX : 0268-75-9072 

代表取締役 百瀬 英哉 

 
 

修理対応終了のご案内 

 
拝啓 時下益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。⽇頃は、当社製品をご愛⽤賜り誠にあ
りがとうございます。  
さて、この度、弊社下記製品におきまして⽣産終了から 10 年以上が経過し、補修部品在
庫がなくなり、修理が困難な状況となりました。 
皆様には⼤変御迷惑をお掛けしますが、修理対応終了とさせて頂きますので、何卒ご理解
賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
【修理対応終了機種】 

換気カプセル型発汗計 「SKD-2000」（2008 年製造終了） 
換気カプセル型発汗計 「SKD-1000」（2008 年製造終了） 

以上 


